GENERAL CEMENT ALBANIA

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

68.001.672

67.002.739

1 Aktive monetare

297.010

>Banka

297.010

>Arka

>Hua dhe letra me vlere

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

4.943.393

4.909.517

>Klient per mallra produkte dhe sherbime

>Debitore, kreditor te tjere

>T.v.sh.

4.233.393

4.199.517

>Tatim fitimi

710.000

710.000

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Parapagime te dhena

>|nvestime te tjera

4 Inventari

>Lendet e para

>Materiale te tjera

>Prodhim ne poges

>Produkte te gateshme

>Mallra per rishitje

>Inventari | imet dhe amballazhi

>Parapagesat per furnizime

5 Aktivet biologjike afateshkurtra

6 Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

63.058.279

61.796.212

>Shpenzime te periudhave te ardheshme

63.058.279

61.796.212

AKTIVET AFATGJATA

46.018.332

46.018.332

1 Investimet financiare afatgjata

>Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

>

o

2 Aktive afatgjata materiale

779.638

779.638

>Toka

>Ndertesa

>Makineri dhe pajisje

92.100

92.100

>Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.)

687.538

687.538

3 Aktivet afatjgate ne proces

2.705.385

2.705.385

4 Aktivet biologjike afatgjata

5 Aktivet afatgjata jomateriale (shpenz.kerk.ablik e zhill)

42.533.309

42.533.309

6 Kapital aksionar | papaguar

7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 +l1)

114.020.004

113.021.71
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General Cement Albania

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr.

Pershkrimi | Elementeve

Referencat nr

llog.

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Shitjet neto

Te ardhurat te tjera nga
veprimtarite e shfrvtezimit

Totali | te ardhurave (1+2)

Ndryshimet ne invent. e prod. te
gat. dhe pordh. ne proces

Mallra lende e pare dhe sherbime

Shpenzime personeli

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera (taksa)

Totali | shpenzimeve
4-7)

Fitimi apo humbja nga
i i (1+2+/3-8)

10

Te ardhurat dhe shpenz. financiare
naa niesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare naa piesemarriet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet
finaciare

121

Te ardh. dhe shpenz finaciare nga
invest te tiera financ. afatqiata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

12.3

Fitimet/humbjet nga kursi |
kembimit

12.4

Te ardhurat dhe shpenzimet te
tiera financiare(komisione)

13

Totali | te ardhurave dhe

14

Fitimi ( humbja )para tatimit
+/-13)

15

Shpenzime te pa njohura

16

Fitimi tatimor

19

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

20

Fitimi ( humbja) neto e vitit
financiar (14-15)

21

Elementet e pasqyrave te
konsoliduara
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